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Agjencia Kosovare e Mirëbesimit   
shpall rezultatet e valës 30 të privatizimit 

 
 
PRISHTINË – Agjencia Kosovare e Mirëbesimit (AKM) sot në ceremoninë e hapjes së 
ofertave të valës 30 të privatizimit, shpalli ofertuesit e përkohshëm fitues të Ndërmarrjeve të 
Reja të shitura përmes “Spin-ofit të rregullt”. 
 
Gjithsej 8 Ndërmarrje të Reja kanë qenë në dispozicion. Te gjitha 8 Ndërmarrjet e Reja ishin 
në shitje përmes  “Spin-ofit të rregullt”.  
 
Ofertat u pranuan në zyrat qendrore të AKM-së në Prishtinë nga ora 10:00 deri në ora 12:00. 
 
Ofertat janë hapur dhe rezultatet janë shpallur në selinë qendrore të UNMIK-ut, nga ora 
13:00 deri në ora 14:00.   
 
Gjithsej janë pranuar 45 oferta.  
Vlera e tërësishme e ofertave më të larta ishte 13,707,715 €. 
 
Rezultatet dhe fituesit e dhënë më poshtë janë të përkohshëm. Agjencia Kosovare e 
Mirëbesimit tani është duke punuar që të përfundoj të gjitha shitjet, të cilat varen nga 
kontrollimi i historikut dhe përfundimi i pagesave nga ofertuesit e përkohshëm. 
 

 
   Ndërmarrjet e Reja:                  Ofertuesi        Çmimi 

 
1. Ndërmarrja e Re Toka Bujqësore në Nec 2 Sh.P.K.    P29  107,000 
2. Ndërmarrja e Re Grafikos Sh.P.K.      P04  452,777 
3. Ndërmarrja e Re Nevolan Sh.P.K.      P02     60,100 
4. Ndërmarrja e Re Bujqësia - Tokë Bujqësore Sverka Sh.P.K.   P37    73,810 
5. Ndërmarrja e Re Toka Bujqësore Kliqina Sh.P.K.    P21  266,888 
6. Ndërmarrja e Re Fryti Sh.P.K.      P11      61,140 
7. Ndërmarrja e Re Separacioni Gadime Sh.P.K.    P22       341,000 
8. Ndërmarrja e Re Toka Bujqësore Shkabaj Sh.P.K.    P25         12,345,000 

 
 
 
 
 


